
GUASCO GUASTI CARLOS
4.41 kW 23 de Junio de 2025

1C 722201210785

1,017 kWh prom. $ 2,722

7 1,039 kWh $148

94.56 % BIMESTRE $ 2,574

$16,334.00 MXN $890.00 MXN $15,444.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

6.1 AÑOS 630 W 7 19.6 m 2 16.4 %



Propuesta 1 23 de Junio de 2025 23 de Julio de 2025

# 20250823

GUASCO GUASTI CARLOS  

7 JA Solar double glass bifacial modules 630W

1 Estructura de aluminio anodizado

7 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

Subtotal $ 94,000.00

TOTAL (MXN) $ 94,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 16,334.00 $ 890.00 $ 0.00 $ 15,444.00 $ 15,444.00 $ -78,556.00

2 $ 16,824.02 $ 916.70 $ 0.00 $ 15,907.32 $ 15,907.32 $ -62,648.68

3 $ 17,328.74 $ 944.20 $ 0.00 $ 16,384.54 $ 16,384.54 $ -46,264.14

4 $ 17,848.60 $ 972.53 $ 0.00 $ 16,876.08 $ 16,876.08 $ -29,388.06

5 $ 18,384.06 $ 1,001.70 $ 0.00 $ 17,382.36 $ 17,382.36 $ -12,005.71

6 $ 18,935.58 $ 1,031.75 $ 0.00 $ 17,903.83 $ 17,903.83 $ 5,898.12

7 $ 19,503.65 $ 1,062.71 $ 0.00 $ 18,440.94 $ 18,440.94 $ 24,339.07

8 $ 20,088.76 $ 1,094.59 $ 0.00 $ 18,994.17 $ 18,994.17 $ 43,333.24

9 $ 20,691.42 $ 1,127.43 $ 0.00 $ 19,564.00 $ 19,564.00 $ 62,897.24

10 $ 21,312.17 $ 1,161.25 $ 0.00 $ 20,150.92 $ 20,150.92 $ 83,048.15

11 $ 21,951.53 $ 1,196.09 $ 0.00 $ 20,755.44 $ 20,755.44 $ 103,803.60

12 $ 22,610.08 $ 1,231.97 $ 0.00 $ 21,378.11 $ 21,378.11 $ 125,181.70

13 $ 23,288.38 $ 1,268.93 $ 0.00 $ 22,019.45 $ 22,019.45 $ 147,201.16

14 $ 23,987.03 $ 1,307.00 $ 0.00 $ 22,680.03 $ 22,680.03 $ 169,881.19

15 $ 24,706.64 $ 1,346.20 $ 0.00 $ 23,360.44 $ 23,360.44 $ 193,241.63

16 $ 25,447.84 $ 1,386.59 $ 0.00 $ 24,061.25 $ 24,061.25 $ 217,302.87

17 $ 26,211.27 $ 1,428.19 $ 0.00 $ 24,783.09 $ 24,783.09 $ 242,085.96

18 $ 26,997.61 $ 1,471.03 $ 0.00 $ 25,526.58 $ 25,526.58 $ 267,612.54

19 $ 27,807.54 $ 1,515.17 $ 0.00 $ 26,292.38 $ 26,292.38 $ 293,904.92

20 $ 28,641.77 $ 1,560.62 $ 0.00 $ 27,081.15 $ 27,081.15 $ 320,986.06

21 $ 29,501.02 $ 1,607.44 $ 0.00 $ 27,893.58 $ 27,893.58 $ 348,879.65

22 $ 30,386.05 $ 1,655.66 $ 0.00 $ 28,730.39 $ 28,730.39 $ 377,610.03

23 $ 31,297.63 $ 1,705.33 $ 0.00 $ 29,592.30 $ 29,592.30 $ 407,202.34

24 $ 32,236.56 $ 1,756.49 $ 0.00 $ 30,480.07 $ 30,480.07 $ 437,682.41

25 $ 33,203.66 $ 1,809.19 $ 0.00 $ 31,394.47 $ 31,394.47 $ 469,076.88

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,079.6 996.5 918.6 993.7 1,070.6 1,142.7

Consumo actual 1,186.0 1,133.0 1,282.0 896.0 764.0 840.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


